
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0316-AD-87

Lima, 22qe da AR7)
a ue, La Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento, ha elevado para
AN bación el Presupuesto Adicional N* 1 de La obra: "Reacondícionamiento--

VÁ “Complejo Deportivo Puente del Ejército", ascendente a T/. 12,685.56, el --
(6 ul que 4e ha encontrado conforme;

Que, en consecuencia procede aprobar el citado Presupuesto Adicional y au-
Aorizan su cancelación a La firma Contratista de La abra:Paso S.A. Contra-

NIT Listas Generales;

Estando a £o informado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equí-
w pamiento, PLanificación, Administración, Asesoría Jurídica y a Lo opínado

por La Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 5.9.1, del D.S. N* 34-VC-580, el Mt. 9% del De
creto Legistativo N* 326;

SE RESUELVE :
ARTICULO 1%-.- APROBAR el PRESUPUESTO ADICIONAL N* 1 de £a obra: "Reacondé

7 cionamiento Complejo Deportivo Puente del Ejército", ascene a: DOCE 0 SEISCIENTOS DCHENTICINO
INTIS CON OCHENTÍSETS CENTIMOS,

1/. 12,685.86
.

.—- AUTORIZAR a La OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN, el Abono
| dee citado Presupuesto Adécionat a favor de La £uma PASO

A. CONTRATISTAS GENERALES, previa Valorización de La Oficina Central de
faestructura y Equipamiento.

”
Aféctese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Peiego 11, U.P. 01, Programa 101,.E.E.P. 900, Actividad 007. 03, Proyecto 9200040, Asignación 08. 03,

E: E Tesoro Público.

RT CULO 2?

DANON Regístrese muntquese,al>. VICTOR
Jato al 7



INSTITUTO PERUANO

Vez 03/6- 40-897
1

¿uencA dao, 22/M62/c 7d>
PERUANO DEL DEl

entral de stato
13 ABR 198

4)

MSTITUTO

Oficina e

DEL DEPORTE

INFORME N£ //6/ -87/0P

A : DIRECCION EJECUTIVA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANFICACION

ASUNTO : OBRA :"REACONDICIONAMIENTO C.D. PUENTE DEL EJERCITO"

REF. : INFORME N*% 006-U0E-87

FECHA : Lima, 10 de Abril 1987

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la dinalidad de in-
formarle lo siguiente :

1l.- Esta Oficina estima procedente autorizar el giro de I/.
12,685.86, correspondiente al Presupuesto Adicional N* 1 de la obra -
"Reacondicionamiento Complejo Deportivo Puente del Ejercito".

2.- La incidencia presupuestal será la misma que se indica
en el proyecto adjunto y que para tales efectos ha elaborado la Ofici
na de Infraestructura.

Lo que informo a Ud. para los fines consiguientes.

Atentamente,

OP/JAF /

UPP/JLF/LBS %
JAVIER AGUILAR FR co

IANGticing/aa Pranificación >
Mag

“N /



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N*006-U0E-87

AL : JEFE DE OCIE

DEL : JEFE DE UOE

ASUNTO : OBRA: REAC. COMPLEJO DPTIVO. PUENTE DEL
EJERCITO

ADICIONAL 1
FECHA : MARZO, 20 DE 1987

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, en relación al
Presupuesto Adicional N*”1 para la Obra: "Reacondicionamiento -
Complejo Deportivo Puente del Ejército" a cargo de la Firma PA
SO S.A. Contratistas Generales e informar lo sigte.:
La Oficina ha formulado el Presupuesto Adicional N*”1 para la 0-
bra en mención el cual asciende a la cantidad de I/. 12,685.86
Las Obras Adicionales consisten en la ejecución de las sigtes.obras:
- Puerta de acceso para público en el cerco de malla para pis-cina.
- Vereda de concreto en z-ona adyacentes a ducha obligatoria.
- Punto de agua para riego y limpieza de solarium de piscina.
- Cierre de un vano de puerta con ladrillo K-K en z-ona de Vestuarios de Damas.

- Cambio de 17m1, de tubería de F“galvanizado deteriorado para
agua por tubería en PVC-SAP.

- Caja de Registro de Agua en Vestuario de Damas.

Dichos trabajos, fueron autorizados por la suscrita y verifi-
cada su ejecución en obra.
El Presupuesto Adicional se ha formulado teniendo en cuenta -
el Art. 5.9.6 del RULYCOP.

TS



eNINSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

«A
El presupuesto de contrato asciende a la cantidad de I/.
2175097.45
El presupuesto adicional es menor al 10% del monto del contrato reajustado.
Los precios unitarios del presupuesto Adicional corresponden
a los precios unitarios del presupuesto Base, de las parti-das existentes en presupuesto base y pactadas a la fecha del
Presupuesto Base.
Se eleva el presente informe para su conocimiento y para lostrámites correspondientes.
Al presente informe se adjunta:
- Presupuesto Adicional f 1

- Valorización Adicbnal N*1.

Atentamente,

A yNO.ala Un 4.4 de Obra 7

Equipamiento del |, o

Elévese a DIRECCION EJECUTIVA, el Informe N” 006-U0E-87,
OCIE/UOE. >

RVR.as. que hago mío.

Marzo-27-87

Fr C 0“ Hortas
2% de la Oficina Contral de Infraestructure

y Equipamiento del IP. D.



A E qme-

INSTITUTO PERUANO PRESUPUESTO
DEL DEPORTE

OBRA: REACONNICIONAMIENTO CO“PLEJO DEPORTIVO HECHO: ING*%R, VALENZUELA RAMOS
UBICACION: PUENTE DEL EJERCITO REV. INGB.J.COBBA HUERTA
FECHA: DIC. 86 PAG. 411

ESPECIFI CACIONES METRADO Costo

DICIONAL N* 1

» CERCO DE MALLA EN PISCINA

2 TvPuerta metálica con tubos de
F%G*y malla metálica. De 1.09
x2.00 uU 1 2,200 2,200.00

.05 Columna para sostenimiento de
nueva puerta metálica
- Concreto £'c=175kg/cm? M3 9.25 1,001.20 250.30
- Encofraio MZ 1.60 116.70 196.72

- Acero de refuerzo Kg. 4.00 11.69 45.40
- Tarrajeo de columa M2 1.00 42.70 68.52 -2,751.7

6.05 DUCHA OBLIGATORIA EN PISCI
NA

s Vereda de 4" de espesor aca-
bado 1:2 M2 16.00 131.50 2,104.00
Punto para riego y limpieza
de solarium de piscina. Com
prende llave de compuerta -
de 4 3/4", adaptador para -
manguera caja de protección
y tapa U 1.00 500.00 500,00

Rompemuelle para evitar inun
daciones del acua de limpie-
za de piscina a veredas y -
sub-estación eléctrica ML 7.00 145.00 1,015.00 -3,619.0

7.00 REACONDICIONAMIENTO VESTIDO-
RES DAMAS

Cierre de vano de puerta con
ladrillo K-K soga 1.65X2.60
(Partida 8,95) M2 4:50 252,70 1,137.15



Ar ¿INEA Pega,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Tarrajeo de muro de vano de puerta
y resane de muros interiores

M2 11.00 41.80 459.80
Cambio de tubería deteriorada
de agua por Mubería PVC-SAP -
$ 1". Incluye excavación, tendido de tubería y recubrinier
to de tubería con mezela 1:4,
Relleno de zanja ML 17.00. -923.00: 1,581.00
Válvula de compuerta de $9 1"
es z-ona de cambio de tute -

P ría y enpalme con red de in-
greso a vestuario de Damas.
Incluye unión universal. U 1.90 300.50 390.00

Caja de registro de agua de
albañilería, con tapa de con
creto, en ingreso de agus a
Vestuario de damas u 1.00 300.00 300.00 3,777.95

10,148.69

GTOS. GLES, Y UTILIDAD 25% 2,537.17
12,685.86

OCIE/UCE,
RVR.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

QUICA Pro,ME INSTITUTO PERUANS DEL DEPORTE

Dirección Ejecutiva
0 10, 10720 88 Y: de

RECIBIDO
— , ASUNTO: Presupues la Obra

"Reacondicionamiento Complejo Deportivo
Puente del Ejército".

INFORME N*. 104 - OAJ -87

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

l.-

Lima,

OAJ/87
TVM/ emdevm

f=

La OCIE informa que el Presupuesto Adicional N*. 1 para la Obra -
"Reacondicionamiento Complejo Deportivo Puente del Ejército ascien

de a I/. 12,685.86, y ha sido formulado de acuerdo con el Artículo
5.9.6 del RULYCOP, siendo los precios unitarios del presupuesto -
adicional los mismos del presupuesto base y pactadas a la fecha -
del Presupuesto Base. La Oficina de Planificación mediante Infor-
me N*. 061-87/0P estima procedente autorizar el giro de I/12,685.86
correspondiente a la mencionada Obra, indicando la incidencia pre-
supuestal que será la misma que se encuentra en el proyecto de Reso
lución elaborado por la OCIE.

Esta OAJ estima procedente aprobar el presupuesto Adicional N*. 1-
de la Obra "Reacondicionamiento Complejo Deportivo Puente del Ejér
cito" ascendente a I/.12,685.86, así como autorizar a la OCA el abo
no del citado Presupuesto Adicional a favor de la Firma PASO S.A. _CONTRATISTAS GENERALES, previa valorización de la OCIE, de conformi
dad con lo dispuesto con el Art. 5.9.1. del D.S. 34-VC-80.

20 de abril de 1987

Atentamente,

UAMona



W¿eueveA "tuo, Mee

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE $ JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO a Proy.Res. Obra : Reacondicionamiento C.D. Puente
del Ejército

REF. 5 Informe N*” 061-87-0P
FECHA Lima, Abril 13 de 1987

Me dirijo a usted, a fin de adjuntar al presente, el Proyecto
de Resolución en el cual se aprueba el Presupuesto Adicional N* 1 de la Obra
"Reacondicionamiento Complejo Deportivo Puente del Ejército" ascendente a -
I/. 12,685.86. Asimismo autoriza a la Oficina de Administración el abono del
mencionado Presupuesto a favor de la Firma PASO S.A. CONTRATISTAS GENERALES.
El egreso se afectará a la Asignación Específica 08.03 de la Actividad 001.03

La Oficina de *dministración, considera procedente su tramita
ción de conformidad con el Art. 5.9.1. del D.S. N* 34-VC-80, el Art. 9% del
Decreto Legislativo N* 328.

Lo que informo a usted, para su conocimiento y fines pertinen
tes. $

Atentamente,
1

OCA/RMV.
ead.
ADJ.: Proy.Res.
Reg.: 1397.

INSTITUTO

—JOSE RAUL N

Jefe de la


